



Driftschef Morten Sørensen, Lejerbo, og direktør Allan Daugaard, Arkhus Bygningsrådgivning A/S, ved den genopførte ejendom, der passer ind i miljøet med de andre ejendomme opført i 80'erne.

Foto:

Næstved - 28. december 2013 19:47

Af [MOGENS LORENTZEN](#)

Genopbygget efter leg med fyrværkeri

næstved: Det er næsten to år siden, et vildfarent romerlys tændte ild til en boligblok med fem lejligheder på Skovstjernevej. Fem familier måtte flytte, og Lejerbos rækkehus-byggeri blev revet ned.

Nu er der bygget fem nye rækkehuse, og til nytår flytter fem familier ind. De tre kommer tilbage, mens to af de genhusede familier har valgt at blive i de nye omgivelser.

- Vi råder på regionskontoret over 4.000 boliger, så vi havde heldigvis mulighed for tilbyde genhusning, siger driftschef Morten Sørensen.

Det er boligselskabet Lejerbo, der ejer boligerne på Skovstjerne. Det var to drenges leg med fyrværkeri, der i maj 2012 var årsag til den voldsomme brand. Branden startede i et udhus og bredte sig til selve bygningen, som var indrettet med fem rækkehuse. De fire huse var så medtaget af branden, at det var billigst at fjerne hele bygningen med fem boliger.

Den er nu genopført, og der har ikke været problemer med at finde lejere til de nye boliger, siger forretningsfører Michael Keis fra Lejerbos regionskontor.

Købstædernes Forsikring har sammen med Arkhus Bygningsrådgivning stået for genopbygningen. Hele projektet har taget næsten to år.

- Mange ting skal falde på plads med forsikring og indhentning af tilbud, før man kan gå i gang med selve byggeriet. Og vi ville undgå vinterbyggeri. Derfor startede byggeriet først i foråret 2013, siger Morten Sørensen.

De nedbrændte boliger var opført i 1980'erne.



Skovstjernevej 9 nedbrændte efter to drenges leg med fyrværkeri den 5. maj 2012.

Foto: Lars Ole Andersen/Media Næstved

Generalforsamling

i
Lokalrådet for
Herlufmagle og Omegn



Tid og sted:

Onsdag den 8. april 2014 kl. 19 i Herlufmaglehallen

Rådet er vært med kaffe/the og tilbehør.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Forslag sendes til lokalrådsformand Frede Dreier hovvej9@mail.dk senest 10 dage før generalforsamlingen. Der henstilles til at forslag motiveres af stilleren.

Mvh. Herlufmagle Lokalråd

Læs også e-avisen

KLIK OG LOGIN

